interpretandum ar. j. de cōdic. ob cām. l. repetendi. quidam
dicunt qd i pacto gratuito est idē qd in vltima voluntate. qd
vtrūq; verūq; lucrum quod nō concedit nisi ob meritum
et sic nō potest ad dolosum. vt. j. pro so. l. nec adicit. et de
manu. testa. l. testō centi vero nō ob. l. actio. et l. sub p̄tectu
qd loquit in trāfac. que est remissio nō gratuita sed onerosa.
Cui. querit hic vtrum si remitto actū. depositi. possuz age
re rei v̄dē. vñ per pactum istud quod ē appositum sup̄ fa
cto videt ois actio. remissa. vt. j. de iurem. l. duobus. s. colo
mus. et s. exceptio cōtra eum tñ valde facit. j. de re iud. l.
nēscimus. s. fundā. nec ē hoc verū qd actio depositi et rei v̄dē.
oniat ex codē fonte. vt. j. depositi. l. bonafides. C Sed que
rit qui. vtrū p̄ p̄m possit remitti reductio ad arbitrium bo
ni viri. et dic qd nō. qd istud pactū tenderet ad delinquendū
et ē est cōtra nām compromissi in bonū virū. qd si assumi
tur et bonus vir est implicare p̄ria qd possit inique arbitra
ri. ar. j. fam. l. ber. l. cetera poterit ergo peti reductio maxie
rōne volū. non ob. p̄o fm̄. et ita praticat aduocati istū
ciuitatis qd p̄ nullā formā possit impediri petitiō reductio
nis. videt tñ qd bec forma possit repetiri videt si contingat
non eque laudari vna ps alteri vel altera alteri remittat illā
re vel illā quāntatē quā ex hoc possz cōsequi ar. in. l. quidā
decedēs in prin. de adm. tu. ego dixi superius qd cōsuetu
do ignit istas cauilla. des ne det inā delinquēdi. et hoc tene
ment. C Vltimo iste tex. allegatur qd non possit renuntari
infirmitati donat. qd infirmitas est iuducta et fraus cuius
vt. l. de dona. l. data tampridē. et nō. in spec. de donat. s. l.
v. si actor. et. Bal.

Pacta In tex. ubi si feceris. nō p̄ istum tex. qd nō
valet p̄m qd offensus possit facere cōpe
tente vindictā. C In tex. ubi expedit. vt. j. d. publi. l. licitū
s. qd illicite. C In d. ex isto. s. qd an factum nō valz et adde
quod nō. in. l. omis. l. ad hie. C Querit hic gn. vtrū si qd
p̄tate volentē. veniat puniendus et dicit qd nō quāuz ad pe
nā priuatā sed quāuz ad publicā sic que offō iudicis ipo
net nā dicit ipse sicut iniuria scā filio videt scā patri ita pa
trie et iudicis. equipar ergo hic iudicē patri in iniuria v̄dicā
da quā equiparationē nō colligat. C Sō querit hic Bal.
vtrū valeat p̄m qd si te inuenio i fundo l in vinea mea ad
dādum dānum qd possim te capere et detinere mea auctori
tate videt qd non qd istud ē meri imperij quod non pot̄ pa
cto cōcedi fm̄ gn. nō ob. j. de fur. l. interdum. s. qui furē
ibi loquit in captura fui. et fuus consistit vt res et bos vel
asinus secus in libera p̄sona et facit. j. de cōdi. ob. cāz. l. post
v. itē alle. p̄ hunc. v. vt qd non valeat p̄m qd quis possit sua
invenitatem accipere re quā non possidet cum vi. secus si pa
ciscat qd sine vi. et sic videt limitari. l. iij. s. dānt facit de iure
tu. l. nō ex singulis. sed tu dic qd imo v̄z p̄m qd sup̄ aliquo
iure fundat. vt sup̄ iur̄ pignoris vel iure dñij. vt. j. de fur.
l. cum creditor. itē secus si paciscēs non hēret aliquod ius.
vt hic et facit. l. iij. s. dānt facit de iure istum
s. quod nō. cy. l. de epi. et de. l. raptores et p̄ nō. Inno. d.
offi. de le. e. p. et. g. C In tex. ubi nō est fuādum nō qd p̄m
quod non continet ius paciscētis. s. tertij nō v̄z. qd sup̄ iure
tertij non pot̄ quis pacisci p̄tertū si illud ius sit publicum
nā idē si priuatum. vt. j. an. s. ante oia. C In glo. v̄l in gbus
sua nō. ergo valde qd vbi sua alij p̄iudicat ibi et p̄m. item
adde hic quod hōs. l. ad velle. iudicimus et quod nō. archi.
v. j. q. l. s. ecce in quibus.

Si cum decem In pacto de maiori sum
ma commet̄ minor. itē
p̄ p̄m sup̄ vna pte alternatiue tota oblo tollit quod est nō.
C In d. in maiori summa negatiue. plura minore contineri.
et negari h̄z hoc nō sit ex vi sermonis. sed ex interpretatione
legis. vñ qui negat se debere. xx. vt negare de. x. et qualiter
p̄t ille in. s. nō loquit in verbis enunciativis. sed in actu dis
positivis. et nō illud p̄cipium. C Sō nō. qd obligatio alter
natiua requirit duo extrema. et vno destructo p̄ p̄m vtrum

qz destruit secus si destruat p̄ casum puta p̄ montem vniuf
rei. vt in. l. cū res. s. si. de le. i. C In d. tertio nō. qd ex oblo
alternatiua nō possz agi ad alterum tñ nisi ex consensu vni
usq; p̄is. C Quarto nō. hic expressum qd per p̄m de non
petendo tollit oblo naturalis tñ totam oblonem et. s. z. bar.
h̄z gn. dicit p̄rium in. s. pactus ne peccet. C In glo. que in
cipit imo in si. tu dic fm̄. qd hic fuit pactum ḡa solius
recipientis tñ gratia vtriusq;. C In glo. que incipit. s. facta. l.
absolut. an̄ secuta precessit tñ petitiō alternatiua. alias fuisse
petitiō inepta ex qua non ob. exceptio rei iud. si postea rite
agatur fm̄. Bal.

Sed si generaliter In oblo gne
ra ipse non peteda cā ab petitionis potestate eximit totā tñ
obligationem non p̄mit. h. d. et cōtinuatur ad p̄cedētia. hoc
mō dēm est. s. qd in oblo alternatiua remissio unius rei to
tam oblonem p̄mit. nō restabat dubium quid iuris i oblo
generalis. hōis in genere. p̄missi ad quod vtrūq; decidēduz
emanat iste. s. C In d. hic qd vbi preceedit oblo in genere et
sequitur p̄m de non petendo in spē qd istud p̄m parit ex
ceptionem si illa spē petatur. secus si alia species. C Sō
nō. qd vbi preceedit obligatio generis. an̄ agēs pot̄ certā spēz
petere et in suo libello certam speciem declarare. C 3. et vlti
mō nō. in oblo generis totā oblonem nō p̄mit p̄ p̄z qd vna
tñ specie petunt. C Op. v̄l hic qd petēt spēz remissaz. b.
except. p̄i q̄ imo ob. except. inepte petitionis. qd petitiō nō
est cōformis cū oblo inērata vt. j. de sol. l. si stipulat. s. l. si
ipso iure non debetur certa spēz. ergo non repellit agēs ut
p̄i de nō petendo. h̄z est pambula natura oblois i genere ex
qua non pot̄ cōcludi ad vna spēz et in d. de act. s. bulc.
glo. faretur cōtrarium et dicit qd ista except. est exceptio in
tentionis. nā ois exceptio que opponitur ei qui ipso iur̄ non
h̄z actionem vt exceptio facti vel inentionis vt. j. de excep.
l. i. et ita est bic. tu solue qd hic stipulatori dēbat electionem
vna si p̄ pactuz elligit eadē spēz qd electōez facit eo ipso
qd cā petet repellitur exceptione pacti qd electō non ē ipso
iure nulla et ita loquitur hic C 2. op. et v̄l qd in oblo gene
ris singuli boēs sint in oblo vt. j. de le. i. l. meum. s. tuo
bus. et sic pactum sup̄ vno libere a toto sicut in oblo alter
natiua vt. s. p̄. R. et nego p̄m dēm qd dico qd in oblo
ḡra nulla spēz ē i oblo q̄tū ad forte obloez i solutiōe tñ
oz deuenire ad spēz vni. s. duoz h̄z cōsiderat nō. iobloez. h̄z
efficitum solutiōnis istud probatur. j. de v̄z. ob. l. i. executio
ne. et infra qui uel a quibus. l. si optio. C Tertio opponitur
qd pactū totā obligationem perimat. unde videtur oblat̄
j. de acceptillat. et p̄ iusurandi. s. si solutio ibi in acceptil
lat. que est ficta stipulatio. hic in pacto. et bec solutio ē vera
C Quarto opponitur qd etiam remissus homo possit peti
unde videtur oblat̄ supra de ope. lega. l. homine. solutiō l'
repudiatio precessit debuit. qd in legato optionis ante op
tionem non est uere debitum hic in pacto quod fuit secum
post debitum cōtractum inutilis. ergo renuntatio nō valet
ut ibi utile pactū v̄z ut hic. C Quarto ego dixi superius qd i
nostro. s. erat electio petētis quid si esset electio debitoris.
videt glo. qd ad hoc vt pactum. p̄t ipi debitori eo ipso v̄d
tur elligere qd recipit pactum. et sic tota obligatio elligitur.
Ex hoc ergo nō distinctionē in oblo generis cui competat
electio. sed in obligatione alternatiua pactum indistincte el
licit totā oblonem sine sit electio debitoris sine creditio et
sic in obligatione alternatiua pactuz est potētius quam i ob
ligatione generis. ista sunt verba glo. quaz nō. C Extra q̄o
duo cōe petisij tenet recipere mille a quodam castro. nō
unū de illo castro eximit uel accepti in cinem cum beneficio
exemptionis. modo queritur vtrum reliqui teneantur p̄ ra
ta sua. Bal. allegat et tenet qd alij non teneantur p̄ rata istū
h̄z sit p̄iudicium remittētis et format questionem indebito
pro colectis allegat de exact. tri. l. exactiōes fm̄. gn. bec que
stio tangitur per v. et Ja. in. l. ab oibus de le. i. et in spec. d.

etiam si quid si uniuersitas et per in. l. iij. de ali. le. c. 3. sy.
Sed quero utrum si iste habeat locum in beneficijs et pcedia
si papa concessit tibi pcedia in gire qua duxero eligenda
dic et in. c. q. cunctis de coecel. p. l. vj. et vide Inno. in. c. l. i.
teras de filijs paeli.

Item si pactus Dicitur est. s. de debito
generis nunc de debito
vniuersitatis. et hoc dicit qui remittit totum vniuersale. vel
totum integrale videt remississe qualiter eius ptem hoc dicit.
In tex. ubi pca habito respectu ad rem ipaz. vnde no pe
ti. nec rem ipam. nec aliquid in re sine adiacet rei q. sit ps
rei. ut usufr. facit de leg. iij. l. cum filius. s. dominus. et l. me
nius. s. pe. si at ptem est conceptum non facta relatione ad
rem. ad man sed ad formam agendi vertigraua quod non
aga iure pprictatis possuz agere iure fututis formalis ar.
de serui. ur. p. di. l. si domus. et quod no. in. l. pe. l. de iuge.
et ma. Non q. ad remouone totius videt remora quet
dei ps sine integralis sine subiecta intelligedo textu de usu
fruc. formalis. In glo. ubi. s. si. vel dic q. non e curadum
de ca. q. ptem sui girale o non pcedo. ut no. in sequeti gl.
in Ja. bu. In glo. sequeti ubi non no. q. in sua non e ve
nia consensus pium. In. c. ubi no. ponit ca. no. hanc glo.
q. in pacto de no. pcedo non requirit insertio cause. et ideo
pactum non restringit secus at est in trasac. et sua. vt. l. de
trasac. si de certa. In. c. ubi absolutus no. q. pactum de si
pcedo dicitur absolutoria. Val.

Si acceptillatio Inutilis acceptilla
tio valet vt pactu sim
plex. d. no. hic si non valet q. ago vt ago valet. vt valet
pct hoc verum quando est defectus ratione obligationis. ut
muerie pcedentis vt quia pcedebat obligatio iurisdictionis
secus autem si sit defectus forme q. defectus forme conse
nit esse defectus etiam ipsius consensus. ut infra de coesti
ma pecunia. l. prima. s. qui secunduz glosam hoc dicitur
dam prosequere ut no. cy. de testa. l. non codicillum. tu po
tes addere qui non valet vt ago valz vt valere pct. q. id q.
ago id quod valere pct. hnt se vt genus et spes sicut accep
tillatio et pactum. q. includit genus sub spe secus si habeat
se vt spes differetas. vt testamētum et codicillis vt stipulato
et constituta pecunia. q. tunc nullo modo valz cum in spe p
bedi vel testandi non sit consensus argumentum in. l. si ego i
fra si certum petat. et adde. j. de operis liber. l. si ita stipula
tus et q. no. j. de acquirēda poss. l. si quis ante in fine. Val.

Seruus Aliquid posse fieri p nomen ap
pellatiuū quod non pct fieri per no
me ppium facit. j. de le. iij. l. si ita fuerit. Quid si vtrum
q. est expellam dicit gual. q. valz eo modo quo potest fac
l. iij. de mili. testa.

Contra iuris Non valz pactu cui
int auctoritas refra
gatur hoc dicit. In tex. ubi concessum est vū
modo pupillus habeat intellectū alias pactum
non valet vt. j. de ver. ob. mulier no. q. pupillus non pct
sibi pndicare sine tutoris auctoritate. et est ar. q. no suffice
ret curator ad hunc actum vnde pupillus in pcedo indiget
tutore nec sufficit quod def sibi curator. in contrariuz vi
det textus q. pupillo carēti tutor possit dari curator ad ne
gotia et ad lites o tuto. et cu. van. ab. et l. si impuberi. et l. cu
rator et adde quod habes. j. de adm. tuto. l. tutor qui intel
lam. s. ab eo. et. j. de iure dotium. l. pcedit in principio. et
l. de iure deli. l. si infanti et quod ubi no. vbi habes q. pu
pillus est in patris pte et sic non pct habere tutorē. nec cu
ratorem. q. non est sui iuris vtrum tū tunc pater habeat po
testate auctorizandi de matre certum est q. mater vt mater
legitima administratione no fungit. vt. j. de negotijs gc. l.
qui aliena. s. quāq. j. de solu. l. filie. Secundo no. q. vbi
agat de fauore pupilli in contrabedo pupillus bz ydoncam
psonā. secus in est in iudicijs vbi si opponat non admittit

et ad actum fauorabile. secus forte si non opponat. vt. l. d.
pcur. l. non eo minus. id dicit forte si no opponat q. illa log
tur in adulto. no in pupillo facit. l. in qui. cau. in integru m
restu. no est ne. l. si tutor. et quod ubi no. Ex pcedis appa
ret q. ecclesia pct facere cōtractum sibi fauorabilem absqz
solēitate legali seu canonica. non tū pct se obligare de hoc
no. j. titulo primo. l. cum bij. s. i. Bald?

Sicurator Curator pct pacisci pro vno si
contra vnum hoc dicit. In tex.
est argumentum q. legatum relictum ecclesie rector ecclesie
no possit repudiare. sicut nec pct pacisci de non pcedo. cō
trarium tenuit dominus federicus p. l. magis. s. si fundus
de rebus eorum credo q. si istud legatum e vtile ecclesie q.
no possit repudiare. Si at istud legatum contineret on^o tūc
dne possit repudiare ar. huius lre. Sed vns federicus di
cit quod in acquirēdis no pcedu repudiatio. sed in acquirē
dis sic. Ego teneo quod dicit qd et in acquirēdis cum repu
diant dicitur damnum versari. vt infra de bo. libe. l. libero
occur. ma. Val.

Si filius Filius in pndicium patris sup iure
acquisito non pct pacisci nisi ex iur
ta ca in acquirēdis at pacisci potest hoc dicit et e no. In
tex. ubi in re. impersonaliter et nota verba impersonalia ref
ferri ad eam psonā ad quā refertur legis dispositio. vt hic
vel ad quā refertur principalis loquētis affectio. vt infra de
pba. l. si pactum. infra eadē. l. tale pactum. s. si. j. de le. l. si
fuis. s. qui margarita. In tex. ubi peculiaris sit. ita q. in
cludat sub mandato libere. In q. pactum quod no po
test afferre quomodu dicit inutile no at dicitur nulluz diffē
rent enim nullum et inutile in hoc id quod e nullū no cōfir
mas statu mutato. sed id q. e inutile pct fieri vtile ex accidē
ti superueniēti. et hoc tenet glo. hic et dicit in. l. i. s. eadē facit
infra de le. iij. l. iij. s. si filius. j. de seruis exportadis. l. si mi
nor de actionibus et obligationibus. l. actiones que ppijs.
et quod no. j. de condicionibus et demōstrat. onibus. l. non
ad ca. Secundo nota qd lz quis habeat liberum arbitriū
suis tū alterius non pct donare et istud est verum sine istud
arbitrium liberum sit cōcessuz ab homine vt hic. sine a lege
vt. j. d. admistrato. l. i. p. ubi filio cōcurio. Tertio no
qd officiales no habent pteam donandi. vide clausula illa
que apponitur in venditionib^o et si plus valeret dono nihil
operatur. quando admistrato vendit sine sit admistra
tor publicus sine priuatis exempla sunt in prelato iudico
et procuratore. et glo. allegat hic optimas concordantias. et
facit quod no. Innocen. in. c. grandi. de supplen. negligē. p
la. et d. pceden. c. nisi essent et de dona. c. fraternitate. Quar
to nota quod pactum de non pcedo dicitur donatio nisi ex
alia causa fiat et ideo requiritur insinuatio vt notatur in. l. p
ma. s. primo quibus modis py. vel ypot. sol. hoc verū qd
debitum erat liquidū et clarum. sed si debitū non esset liquū
istud pactū non dicitur proprie donatio. et sic eo casu no re
quiratur insinuatio pacti. ita tenet glo. no. hic q. incipit idēz
si minus et adde quod notatur. l. de trasact. lege preses.
et lege sine apud acta. Quinto no. quod ex causa pct fie
ri id quod sine causa fieri non potest. et presumitur bene et
bōafide fieri q. causa subest. et adde ad istū. s. q. habes. j.
de verbum obligatione. l. q. rome. s. calimacus. Sexto et
vltimo nota in. l. si autem quod ille cui acquiris ius ex cō
tractu tenetur habere rata pacta et clausulas appositus in
eo ita dicit textus hic et est lex de hoc notabilis infra o ma
nu. l. gatus et ubi per Jaco. de arena facit in ratione sui lege
tertia infra de rebus eorum. et est argumentum quod cleri
cus qui vtitur statuis non possit eo vti nisi cum oneribus
venientibus. ex eodem statuto. licet alias clericus iste no cōt
statuto subiectus Baldus.

Si autem Ex cōtractu modificato
queritur ius modificatur
et cōtractum hoc dicit et conor. j. de ma. lege ga
D D

ius. et in l. terra de rebus eorum. adde. l. arbitrium iudicis
l. cum iudicere. Bal.

¶ Ad personam. Filius non potest
facere concordia de
iniuria sibi facta in preiudicium patris. Sed pa-
ter bene potest. hoc dicit istud principium. In
glosa ibi pater potest. ex hoc nota qd pater potest facere co-
cordiam de iniuria facta filio. et ad hoc allegatur ceterum se-
cundum Bar. et multo magis prelati pro iniuria facta suo
monacho. quia totum velle et totum nolle residet in prelo si
in monacho. facit qd notat Innocentius in c. cum olim de puile-
gijs et istam questionem vidi quaz tene m. Baldus.

¶ Qui pecuniam. Per stipulationem ex qua
non oritur petitio non fit
novationi pserum si errauerit stipulator. hoc d. In rex. ibi
qd pact. ro qd videbat submouendus. In rex. ibi submo-
uendum putat. l. stipulator. nota hac distinctione. aut stipula-
tor sciuit aut errauit circa conditionem persone. primo cau. aut
ex stipulatione dat in aliquo regressu. et non fit novatio. aut
non dat in aliquo regressu. et non fit novatio. s. cau. error im-
pedit novationem. et alibi habuistis distinctionem de certa scien-
tia. et errore in pmittere. vt. s. si quis cautionibus. s. si quis
s. si. hic habes eadem distinctionem in stipulante et nota hoc.
¶ Secundo nota mirabile qd ex novatione vera oritur excep-
tio pacti. vñ exceptio pacti est exceptio generalis que coor-
rit et cu liberatione ipso iure et e no. ¶ Tertio nota qd ille q
punitur animo nouadi s. ppter vicat intercessor. qd quinqz
sunt spes intercedendi. nō dicitur ppter fideiussor. s. dicitur
quali fideiussor. vñ si statutum dicit quod fideiussoribus si
at ius summarium nō deditur sibi locum in eo qui pmissit
pro alio animo nouadi. qd ppter loquendo non e fideiussor.
¶ Opponit dicitur hic quod si vnus titur alter nō tenetur
contra. imo tenet vterqz. vt. l. de fideiussoribus. l. nō recte
solutio distinguit quinqz modos siue spes intercedendi. s. sō
subedo mandado et constitudo et in istis tribus nō fit noua-
tio. et sic loquitur l. contraria. ¶ Et animo nouadi alienam obli-
gationem suscipiendo et sic loquitur hic. ¶ Et ab initio pro alio ex-
pmitendo vt. j. de dolo. l. eleganter. s. fuis pactionis et isti q
obligantur istis modis duobus s. iuris non habet beneficium
nūc. de fideiussoribus. vt notat in aut. de fideiussoribus. i. principio s. z.
Aut. habet m. alias exceptiones in re criptas quas haberet
pserone principales. vt in l. i. s. pe. quare ac. non va. argumen-
tum m. contra. j. de donatoribus. l. vt mibi donares et ad
quod habes. j. de solu. matri. l. fa. v. nec cogitur de operis
libertorum. l. qui libertinas. s. penultimo. ¶ In gl. l. ibi mā-
dando mandato vt pcedere scōi principale. vt. j. man. l. si vō
non remuneradi. s. si post traditū. ¶ In. e. ibi constituendo
hoc fit et in nudo pacto. et quibz promissio que fit iter ab-
sentis p nuntium vel lras sicut faciunt mercatores psumit
contractus constituit pecunie. vt. j. de constituta pecunia. l.
quidā a creditorem. ¶ In. e. ibi fideiussoribus. hic requiritur sti-
pulatio. vt. l. de fideiussoribus. l. bladimo. et. j. de constitu-
ta pecunia. l. i. s. cum qui. que stipulatio quiqz fingitur vt in
fra de fideiussoribus m. l. cum ostendimus. s. ultimo. ¶ In
e. ibi tacite hic vide quod habes. j. de noua. l. oēs. ¶ In. e.
ibi exceptio facti nō. quod non solum exceptio doli dicitur
exceptio facti. quandoqz. vt nō. infra de condictione ob cam
lege qui se debet. sed et exceptio pacti e quādo que excep-
tio facti vel intentionis quod tene m. ¶ In. e. ibi. l. procu-
lato ait vt ibi notatur. Bal.

¶ Si sub conditione. Non fit noua-
tio vbi deficit
conditio. hoc dicit et adde. j. de nouat. quoties. s. ultimo
et. j. si cer. pe. pecunia quaz tene m. temp. qd e nō. va. de.

¶ Si sub conditione. Deficiens p-
ditio stipulatio-
novationis impedit novationem hoc dicit. ¶ Ad. q. exceptio
que oritur per existentiam conditionis non potest opponi

si conditio non existit. Bal.

¶ Acisci contra edictum

Potest quis per pactum facere ne legis beneficium
sibi optuletur. hoc dicit et p hanc l. dicimus qd
potest renunciarī beneficio statuti. ¶ Ad. quod beneficium
legis potest tolli per pactum. et ex hoc videtur qd possit qd
facere pacē cū bānto et pmittere nō offendere eū. et si offē-
dat nō patrociniabit sibi statutum de bānto impune officii
dēdo hoc. tenet hūm quod possit impune offendere non ob-
stat pactum tribus rōnibus. primo qd hoc est introductum
in odium bāntorum et viri in odium introducto nō pōt p pa-
ctum renunciarī. s. qd hic veritas ius publicū. nam bāntus
tanquā publicus hostis offendit. et hosti non e seruanda fi-
des priuata. s. fit seruanda fides publica. vt. j. de dolo. l. i. s.
nō fuit tertio. qd p istud statutum videt concedi merum im-
perium cuiuslibet cum quilibet possit aduertere tanq̄ i facio
et sum boiem. sed merū imperium non pōt tolli p pactū vt
s. de offi. p. s. i. legatus est et quarta rō quod istud pactum
est contra publicā iusticiam que est cuiuslibet pmissa. ad hoc
facit quod nō. l. q. mens ea. l. accusatōnis. et ita cōter ob-
seruati facit. j. de ver. ob. l. qui suum. ¶ Secundo nō. quod
hic videt reprobata distinctio hoc. qui distinguunt inter re-
nunciationem que fit in cōtractu. et renunciatōnem que fit post factū
qd ista duo parificatur. vide cym in l. si quis in cōtractu
do. l. de epīs et clericis. ¶ Opponit quod istud pactū nō
valeat cum sit contra. l. vt. l. de legi. l. non dubiū solutio rei
eo quod esse contra legē dicit duobus modis. vno nō qd
lex obuiat. et pactum reprobatur. tunc loquitur l. s. i. et infra d
fideiussoribus. l. cum lex s. modo quando est contra bene-
ficiū. l. tunc valeat pactū vt dicit. ¶ Quero vtrum beneficiū
l. vel statuti possit progari p pactum. verbi gratia dicit sta-
tuti qd instrumenta confessionata mandentur executioni si p-
ducant. j. x. annos sit pactum vt quādocunqz producantur
habeat executionem paratā. modo querit vtrum ipso statu-
ti possit progari. et videtur expressum infra de edili. edic. l.
quod si nollit. s. si quid ita. Baldus tangit hic et ty. in l. nemo
potest de le. i. In contrarium facit qd ista pseriptio est idue-
ta odio negligētis et nisi iuducto in odium non pōt renuncia-
ri non ob. s. si quid ita qd ibi loquitur in quadam pseriptio-
ne extracōmuniaria sua natura currenre non at in ea que
curat odio nō patens vt dixi in l. si. d. eo per que fac. cri. fa-
cit quod tangit glo. l. de sacro san. eccle. aut. quas actōes.
¶ Fuit ista questio. de facto et non ex animo hic latius. Bal.

¶ Ad dictum. Latius extenditur
dicitur quatenus ex-
tenditur ratio ad hoc allegatur. nota ex hac. l. si
imitari omnes leges que dicuntur exceptio realis

ex persona rei potest igitur ad fideiussorem. quia tunc est ve-
rum quando fideiussor habet regressum cōtra reum scōis
si cesset regressus. intelligo tamen hanc. l. an exceptio pacti
Sed i exceptione rei iudicare. et iureiur. credo qd indistincte
proficiat fideiussori. vt infra de iureiur. l. duoz in principio
et infra de excep. l. exceptiones. fac. l. de vris rei iudica-
te. l. si. in fine. ¶ In glo. vel alio ibi de act. supra actionem
mandati. nam idē si haberetur regressus pacti. negoci. gest.
vt infra de negocijs gestis. l. sed videamus. ¶ In eadē ibi
secundū iohannem. et est ratio differentie. quia ratio legis cō-
sideratur vbi quis vult se tueri per casum specialiter et ex-
presse permissum. et facit institui. de legi. pa. m. in principio
in ratione littere. et quod notatur infra de acquirenda posses-
sione. l. si is q. et fac. qd notatur in l. ita autē. in principio b. admi-
tu. Baldus de perusio legum hoc. or. et.

¶ Plus. Exceptio pacti potest cōferri et ac-
quiri etiam vni tantum ex pluribus
heredibus hoc dicit vel sic pōt p viam contrac-
tus et vni ex heredibus consuli hoc dicit. et vni
dicitur in tres ptes. qd pno ponit thema ex quo resultat vni

fessio ipso iure non nocet maxime qm̄ extra iudicium fit. ut
 plene nō. i. l. vna. l. de cōfessis sed hic fuit erronea cōfessio
 quia fuerunt cōfessi fratres sibi nihil remansisse cōmune in
 eo ergo quod cōmune remansit re vera ista cōfessio ipso iurē
 non nocet. ergo non est necessaria replicatio quod est cōtra
 finem littere. ad hoc respondet glo. qd̄ hic non fuit statim in
 finibus cōfessionis. sed pmissum de non agendo de cetero
 ad. ia. dicit qd̄ licet esset statim in finibus cōfessionis. tñ ista
 confessio ad liberandam inducit tacitum pactū. ut in. l. tale
 pactum in principio. j. eodem. et ideo semp̄ est necessaria re
 plicatio secundū Jaco. buri. non obstat. de le. tertio tūta. s.
 luttus. qd̄ ibi fuerunt verba negative prolata a testatore. que
 non habent vtz̄ pacti. secus in cōtractibus. ut hic. ¶ Sō op.
 quod non sit necessaria replicatio non ad id de quo non est
 cogitatum pactū ipso iure non potest. ut. j. de act. onibus et
 obligationibus. l. ex maleficijs. s. longe minus. respondeo ve
 rum ē quod nō fuit cogitatum explicite. tñ implicite verba
 gñralia oīa includunt de natura verborū lz̄ tanquā iurē inter
 pretatione restringat ita nō. cy. l. de trasac. l. sub p̄textu.
 ¶ Tertio opponit et videt quod obstat exceptio pacti cum
 effectu nec debet replicatio. l. de trasac. l. sub p̄textu solutio
 dicit quidā quod hic dolus dedit cām pactioni ibi nō gl.
 dicit quod hic dolus fuit in subripiedo non at̄ dedit cām tra
 sationi. sed arcatur. ut doloso nō. p̄t. nā alibi sit similis ar
 tatio infra de legatis fo. l. luttus. s. luttus natus damam.
 ¶ Quarto glo. opponit quod gñralis remissio generaliter
 operet quo ad eff. m̄. lz̄ aliter de nouo emergat. ut. j. de v.
 ob. l. qui romē. s. duo fratres. s. gl. qd̄ ibi fuit male iudica
 tum. qd̄ ibi p̄ctio appōsa in diuisione nō excluderet ius d̄
 futuro quod p̄dēbat ex futura morte rogat. de qua nō fu
 it cogitatum nec debuit cogitari argumētum. j. de ver. obl.
 l. inter stip. s. sacra de condic. et demō. l. tale. s. falsas. et hoc
 t3 Jaco. buri. hic quod in. s. duo fratres fuerit male p̄nuncia
 tum iudex. n. p̄nunciauit ibi contra petentē fideicommissum
 qui tñ habeat ius petēdi sibi acquisitū de nouo post contra
 ctum. et idem ē t3 pe. et quasi oēs modernū quod ibi fuerit
 male iudicatum. Dicunt tñ doctores qd̄ lz̄ ibi fuerit male iudi
 catum tñ ex quo nō fuit appellatum a iūta ille qui cōtraue
 nit tenet ad penā contractus. qd̄ ē in iusta iūta in principa
 li officit in pena argumētum infra de r. i. v. l. ex diuerso. s.
 l. sed glo. nostra notabiliter dicit hic p̄rium quod ille q̄ ha
 buit iustā cām litigandi lz̄ subēbat in principali pp̄ iniurio
 sam suam. non tñ cum effectu tūtur ad penā. et illud ē vtile
 scire pro illo qui petijt reductionē laudi et subēbuit quod
 nō tenet ad penā cōpromissi si habuit iustā cām litigandi.
 et dominus Jo. an. tenet in additio. spec. in ti. de arbi. s. seg
 tur de quibusdam. versiculo. itē quid si cōpromissi quod
 iusta causa petendi reductionem excuset a pena compo
 missi. quod est nō. dignum. ¶ In glo. magna. ibi de tertio
 s. fratre. ¶ In. e. ibi tñ. dicit ista distinctio procedit in vera
 transactione. sed i pacto gratuito. dicit ut notat. j. eadē ep̄or.
 s. luttus. ¶ In. e. ibi. l. si de re certa. et est ratio quia cōtief
 in termino referente que cōtinent in termino ad que fit rel
 latio ut. l. de sen. que sine cer. quan. l. bec sentētia. ¶ In. e.
 ibi tam male p̄nūciavit bec vera quia ibi ius de futuro non
 competebar. nec re nec spe. licet sumeret originem ex causa
 de p̄terito ut notat̄ insti. de ver. ob. s. ex cōditionali. et iō nō
 intelligitur illud ius remitti. et facit. j. d̄ legatis tertio. l. pau
 lo calimaco. s. pomponius. ¶ Quercio vtrū. l. nostra habeat
 locū i pecunijs subrepta vna matre sicut ea motua. l. dicit
 quod sic qd̄ rex. non restringit tñ sup̄ hoc vide Sui. l. fam.
 ber. l. certi iuris. Baldus.

I cum fundum In contractu i
 nominato tendē
 te ad liberādum idē operat̄ oblatio quod imple
 tio hoc dicit. et ut videas quare hoc dicam vide
 glo. que ē in. l. iur̄gētum. s. i. in glo. que incipit idē in alijs.
 s. e. alias nō intelligit. ¶ In. rex. ibi tua cā. i. cōtēplatione.

¶ Hō. hic equiperari offerentē tradenti. ¶ Sō nota qd̄ in
 pacto de quo loquit̄ bec. l. non hz̄ locum p̄na. et tñ istud pa
 ctum est spēs inominati p̄ctus ut nō. j. de ac. et ob. l. i. ma
 gna glo. ¶ Opponit dicitur hic qd̄ ille qui tradidit hz̄ excep
 tionē contra. imo ipso iure nō tūtur rei vendi. cū nō posside
 at. ut. l. vna. l. de alie. iudi. et. j. de iudi. l. nō alias. s. i. glo.
 fatef̄ p̄rium et dicit qd̄ exceptio pacti est exceptio inētionis
 nō iuris. ¶ Secūdo opponit extra glo. et videt qd̄ oblatio
 nihil operet. qd̄ hz̄ locum p̄na re integra ut insti. mādat. s.
 recte so. dicit pe. qd̄ aliud ē in mādato ut ibi aliud in p̄ctū i
 nominato ut hic. s. gl. de cu. dicit qd̄ istud pactum de quo
 hic loquit̄ hz̄ vñ mādati p. l. j. de solu. l. si cū cornelius. l. a
 l. notabiliter dicit qd̄ debet aliquid tertie p̄sone hz̄ vñ mā
 dati. et hz̄ ibi locum p̄na. vnde illa. l. videt̄ dēstruere solutio
 nē petri. et videt̄ esse contra. l. nostra nisi trideas quod istud
 pactū est quoddā mādarum interpretatiū. in quo an habet
 et locū p̄na distinguit̄ fm̄ hunc rex. quod aut fuit appōsitū
 cū debitoris. et ipso offerente non habeat locū p̄na. ut in. l. si
 cū cornelius ego aliter trideo quod in. l. si cū cornelius fuit
 pactum inutile iure pacti. qd̄ tñ valet tanquā simplex māda
 tum hic at̄ fuit pactum vtile. qd̄ possum pacisci sup̄ re mea
 alteri tradēda. ut. j. d̄ positi. l. publica in principio. sed tñ ob
 stat vnum qd̄ si ita est qd̄ istud pactum sit validū ergo quest
 tum est ius tertio. et in iudicium iuris tertio questū nō hz̄
 locum p̄na. ut nō. in. l. i. j. de suis exor. et in. l. qui romē.
 s. luttus de ver. ob. facit. j. e. l. si. sed trideo quod vbi ex p̄
 ctu innotato acquirif ius tertie p̄sone ibi habeat locū p̄na
 re integra. ¶ Alterius opponit cum iste contractus tēderz̄
 ad liberandum ergo nō hz̄ locum p̄na ut. l. de trasac. l. qd̄
 uis solutio ibi loquit̄ in liberatione scā. hic in liberatione tu
 tra. nā hic nulla liberatio est ante traditionē. vel hic potius
 recedit a pacto qm̄ modus nō impletur quam vti p̄na. et di
 cit glo. hic vnum verbum notabile quod ille qui ex p̄e sua
 nō implet̄ p̄ctum videt̄ et renūciare facit ad hoc in rōne sui
 j. de fidei. l. stipulatus es opus in fi. et quod nō. in. l. in
 fi. j. de bo. po. fu. ¶ Quercio glo. hic vñ vbi est exemplum qd̄
 p̄m istud sit appōsitū cū possessoris et dicit ut in glo. ¶ Et
 nō. qd̄. l. nostra loquit̄ de p̄ctū inominato qui nō fit p̄ vti si
 ne p̄ modum. qd̄ nō continz̄ aliquid recipiendum sicut ē hoc
 p̄m promittis tradere tertio. et i hoc vtrū beat̄ locū p̄na de
 terminat̄ nōbiliter bec. l. i. d̄ctibus sō notatis recipiens dicit
 ut nō. in. l. si pecunia i principio. j. de conditione ob causaz̄.

I cum fundum In p̄o qd̄ tñ
 dit ad liberādū
 non habet locum penitētia siue modus pacto in
 fertus sit impletus siue debitor paratus sit im
 plere hoc dicit. l. singularis. et ista. l. si fundū secundū pe. cōfū
 dit totū mūdū. ¶ Nota qd̄ paria sunt impletūse modū siue
 pactū. et per. se nō stare. nam ille qui est parat̄ implere. p̄
 ximus est impletus. dicit glo. a alias in auten. ut exactiōes
 instantes dot. s. finali facit. j. de rescin. ven. fundus luttus.
 j. de verborum ob. si itē quis. s. scienzia de publica. l. si. s.
 si quis professus. et quod notat̄ de distr. p̄gio. l. si residū
 et per dymum. in. c. peccatum. ¶ Secūdo nota qd̄ pactū ex
 quo sequitur liberatio non ut pacti s; ut alterius impletionis
 aut est appōsitum gratia debitoris. et nō hz̄ locū p̄na si de
 bitor implet ex p̄e sua. ergo a contrario haberet locum p̄
 tenia si non esset appōsitum cōtēplatione debitoris for
 te qd̄ non censetur pactū sed mādatū ut. j. de so. l. si cū cor
 nelius. Extra opponitur aut in. l. nostra fuit cōtractus ino
 minatus aut obligatorius et habet locū penitētia cū causa

nō secuta vt. l. de trans. l. quāuis. aut fuit simplex mādatū
e tunc potest reuocari vt. l. si cum comelius. j. de sol. ergo
littera nostra non procedit in aliquo casu solutio dicit pē. qz
in littere nostra non fuit mādatū. sed fuit cōtēto rēdēns ad
exoneratōne seu liberatōne possessōis et si dicit qz si bz
locū pūia vt in. l. quāuis R. verū est in liberatōne iā nata.
et ita loquitur ibi. sed in liberatōne nascitūra ppter iplectio
nem modi vel causē. tunc bz locū penitētia. nisi debitor ipse
uerit. vel sit paratus implere. et ita loquitur quasi exceptio vt
pacti. bic qñ debet quēsi rei interuētu seu p implectōne mo
di secūsi pē. quod est nō. ¶ Secūdo opponitur et videtur
qz ei qui iam tradidit non competat exceptiō. cum sit tūus
ipso iure quia nō possidet nec dolo desijt possidere vt in. l. p
ma. l. de alie. indi. glo. faetur cōtēntū. s. tu die qz qñz
actio ipso iure non competit. nec ex parte actōis nec ex pte
rei. tunc est verum qz exceptio quē opponitur est exceptio
facti. qñz competit ex parte actōis. sed non rei. vñ rei vidi
cario. pposita cōtra nō possidētē bene tenet ipso iure. quia
pōt reo satisfacere post lite pendētē vt. j. de rei ven. in aut
s. possidere si ergo excipit nō possideo ista ē vera excep
tō respectu apūidine actōis. et idē ē exceptio pē. et ita hic
loquitur. ¶ Querit glo. exēplum quādo grā possessōis appo
nit pōm et dicit quādo tūbaqz alteri tradere sub pō factū. am
peratō. s. l. de le. l. tē qñ reus tradit suo actōi vt statim lui
gē. ergo a pūio nō consentitē domino ista traditio non exi
merz emptōre. factū. v. ditor. j. de indi. ¶ In glo. bte posita
ibi tradideris mutat psonas et trāsit de fa psona ad. iiij.
¶ In. e. glo. in si. nō. qz ille qui nō obseruat pōtum vt ei re
nunciare. factū. j. de fideiuss. l. stipulat. ea opus in si. ¶ Et
ep. si istud pōm fuit appositum cā possessōis. ergo non va
luit. qz nō interest pacti. cōtra sequit vt debeat reputari sim
plex mādatum. vt in. l. si cum comelius. ergo bz reuocari p
pūiam credo timore istius pūij qz bec. l. nō intelligat ubi grā
possessōis tū. sed ubi grā cōmuni tū. unde pōm tū ut pōm
qz inerat paciscētis. alias non video qz nō habere locum
pōia re integra p dōm. l. si cum comelius. et hoc tangit gu.
et lz in ista. l. non dicit expresse qz cōtēnerit de non pēdo.
tū tacite videt cōtēntum eo ipso qz ē cōtēntus de tradēdo
alteri ut. l. in psonā. s. qui pecuniā. s. e. qz tene mēti. Bal.

Operatores

Administratores rei pu
blice nō pōt ius rei
publice remittere. h. v. nō. qz officialis rei publi
ce nō pōt in iudiciū rei publice alicui gratificari.
et hoc est verum in iure quēsto idem in iure quēdo ex
cōtēntu. ppter cōtēntū ante celebratū. vt. j. de ver. ob. j.
qui romē. s. calimacus. et j. de solu. l. solidū. s. in iure quēdo
do ex mota pōt iudicare. vt. j. d. publ. l. si. s. qz pfectus
et ar. j. d. ver. ob. l. si ex legati cū. ¶ In glo. vltia ibi possunt
remittere remissione psumpta ex lapsu tēpōis et adde quod
nō. in spec. de loca. s. nunc aliqua. s. lxxxi. ¶ In. e. ubi ples
in si. illa distinctio est vera in pō seu pscriptioe secus in la
pū ipse. ut in dō. s. si uero iura qz dca remissio est potius
legalis qz cōtēntionalis. ut nō. l. l. si. l. an q. cau. i. iure. resti.
non est necessaria. Baldus.

As publicum

As publicum nō pōt
derogari p priuatis psonas. et sic ad euidētiam
qz ius publicū pōt considerari dupliciter vno
modo pūe dat formā vel solemnitatē in actibus hominū. et
buc iuri non pōt derogari. vt. l. de testa. l. nō dubium de
le. ij. codicillis. s. l. de le. l. nemo pōt. ¶ Sō modo pōt consi
derari pūe tribuit aliquod ius exēplum. s. e. l. ius pūm. s.
si paciscat. et. l. si vnus. s. iē ne experiat. et vtroqz modo po
tēst intelligi. l. nostra. ¶ In glo. sua ibi si paciscat. s. hoc ex
ponitur ius publicū. i. ius rei publice quēsi. ¶ In. e. glo.
ibi nec ex pūio adde qz iuri prohibitorio non pōt renūcia
ri. vt. l. ne fideiuss. dol. v. l. l. et ibi nō. ¶ In. e. glo. ibi con
tra pacisci qñ pōm respicit ius pūis. et non respicit ius et au

toritatem cōstitutiōis simile dicitur in sentētia qz valeat
cōtra ius pūis et cōtra ius cōstitutiōis vt in. l. cū platis de
re iu. cū sy. et adde quod nō. cy. l. de execu. voluntariē. et
l. arduū iustelle. l. si. et j. m. de fide instr. cū. p. tabellio.
et j. de are. j. de publica. l. licitatio. s. qd illicite. ¶ In. ca.
ibi et mibi pūidico nisi repugnet rō etatis vel imbecillitatis
vt. j. de dona. l. doli mali. s. dicitur. ¶ In. ca. glo. ibi. s. qz
vero in si. dicit vt ibi plenarie notat et extra de foro compe.
et si diligenti.

As publicum

In glo. pōt ponit
ibi qz vero. et dicit
vt ibi nō. et adde aut ē ius naturale introductū
ex instinctu naturē. et si pōt renūciari ei. vt. s. e. l.
iis agnatiōis aut ē ius positiuū introductū per humanā
dispositiōne tunc aut conuēt certā formā in actibus homi
num. et non pōt derogari. vt. j. de leg. ij. codicillis in fi. vñ
qñ quis conuēt solemnitatē nō pōt ei renūciari. qz solemnitas
est publici iure nō priuati. aut nō conuēt certā formam in
actibus hominū. sed disponit circa agēdum vel excipiedū et
tunc aut est introductū mero odio et non pōt renūciari. vt
j. ad mace. tā et si aut mero fauore. et tūc pōt renūciari. vt
l. de pac. l. si qz mōdē scribendo. nisi sit fauor publicus. et
et j. de fo. compe. si diligenti aut non est introductū rōne fauo
ris vel odij. s. rōne iur obseruatē et tūc bñ valet pōm. tū
nō mutat naturā pūis ipso iure. sed ope exceptionis vel re
plicitiōis. vt. j. de ac. et obli. obligatōnum fere. s. p. l. et nō.
de le. l. nemo pōt et adde quod nō. in. l. l. ne fideiuss. do.
decur facit. l. vltima. l. arduū. ¶ In. e. qñ quis disponit de
tributiōne pūone obuiādo a pūm. non potest renūciari. vt
j. de fideiuss. cum lex. Bal.

Etteribus

In contractibus verba ob
scura interpretantur p pferre
rem. h. d. vel sic interpretatio verborū bz fieri p
eū qui debuit alium instruere. et loq. clare. nō eg
nōce. h. d. pbatur hoc. j. de act. emp. l. l. circa si. et. j. d. euf.
l. qui libertatis. s. p. e. ¶ In. tex. ubi veteribz inter quos fuit
labeo. vt. j. d. contrab. emp. l. labeo. et primo. ¶ In. tex. ubi
nocere. i. contra eū interpretari. ¶ In. tex. ubi quouū hic red
dit tacta rō qz contra illum bz obscuritas interpretari qui
debuit alium instruere et clare loqui sicut ē venditor et loca
tor qui tenetur instruere emptōre et conductore de qualita
te rei. vt. j. de contrab. emp. l. cū lex. ¶ In. hanc. l. j. illos
qui ambiguitate verbi querunt locum fraudi. nam interpre
tatio fienda est contra eos facit infra de seru. ur. pre. l. si ar
bonum. ¶ Item nō. qz bec. l. loquitur de interpretatione. s.
j. de cōtrab. emp. l. si in emptiōis. et l. si iura loquitur de ele
ctiōe et aliud est interpretari. aliud est elligere. vt nō. j. de
ver. ob. l. qz qd astringēde. vii. s. glo. alleget bas. ll. p cōtra
rijs substat mutēdo non cōtēntant. itē nō. qz aliquid esse
obscurum vel ambiguū dē qz qz mōis. primo mō rōne eg
nōcatiōis. qz oratio vel vocabulū pōt accipi pluribus mōis
vt. j. de verborum obliga. quotiens in stip. et die vt ibi. secū
do dicitur aliquid obscurum vel ambiguū rōne genera
litas. tertio rōne alternationis. quarto rōne nō coartate
locutiōis. et ista tria probant. j. de iniurijs. l. pūto in pūci
pio. et. s. quid autem. et. j. de dolo. l. item exigit. quinto et vi
timo dicitur aliquid obscurū rōne indifferētis. vt. j. de
seru. ur. pre. l. lege si seruus. l. autem nostra loquitur d
obscuritate primo modo accepta. bñs ad euidētiam pūis
sis redeo ad apparatus. ¶ In glo. magna ibi inter stipulā
tem. j. de ver. ob. hoc in verbo. plato apē s. in verbo obscu
ro plato a teste die vt extra. de. pbat. in pūia et de testi. cūz
clamo pūio. et in ant. de testi. s. qz vero per glo. et. xxij.
q. i. bñs aut per archy. ¶ In. e. gl. ibi in prin. l. vbi verba
obscura rōne sine generalitatis p venditore interpretant.
¶ In. e. ubi a venditore cum pactū cōstet ex cōtēntu vtrius
qz quō cognoscam a quo videatur appositum. R. et nō. j.
de cōtrab. emp. l. cūz manu facta i pūm. et factū. s. de eden.

.I. p̄or in prin. tu potes soluere cōtrarium istud aliter q̄. I. si in emptione loquitur de electione non de interpretatione nam in cōtractibus ubi debentur incertum de certis electione est debentis & sic non ob. ¶ In. e. ubi si spē posuisset. ymo. tūc q̄ ubi cōdo accessōij sumitur ex ordine principali unde ibi non dicitur obscuritas uel ambiguitas. cum ex ordine p̄ sonatum datur cōdo realium fm̄ ta. bu. ¶ In. e. ubi si futus ubi erat obscuritas rōne indiffinitas que indiffinitas ē in cōtractibus equipolet vniuersali. ¶ In. e. glo. ubi. I. si ita ubi erat obscuritas rōne alternationis. & in non sit interp̄tatio contra v̄ditōrē. & sic videt cōtra base. I. ¶ In. e. glo. ubi ex natura alternatiui bec ē ipsa veritas. ¶ In. e. glo. ubi q̄ verisimile. vt. j. de rebus du. l. i. ¶ In. e. glo. ubi neutroz vs hoc nō dicit. I. nostra. sed ē verū q̄ aliquid ē obscurissimū. ita q̄ nō recipit interpretationē legale. nec bonū. vt. j. de in die adiec. l. cū duo. r. j. de rei. vt. l. idē p̄p̄o. scribit si fr̄m̄m̄. s. vltimo. & adde quod dixi. s. qui sanf. cog. l. de die in prin. tene inent. Bal.